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Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva z dňa 09. 03.2020 o 18.00 hod. 

 

 

Prítomní :   

 

Starosta obce : Ing. Róbert Kuzma 

Poslanci OZ :  Prítomní 9 poslanci 

Pavol Klubica, MVDr. Marián Vierik, Markéta Šteffeková, JUDr. Monika Húšťavová, Bc. Janka 

Dudáková, Mgr. Miroslava Šiculiaková, Juraj Vanovčan.  Počas rokovania prišiel aj PhDr. 

Jaroslav Ulík. 

Zapisovateľka : Mgr. Zuzana Klubicová 

Návrhová komisia : p. Pavol Klubica, MVDr. Marián Vierik  

Overovatelia zápisnice : JUDr. Monika Húšťavová, p. Markéta Šteffeková 

 

 

Návrh program zasadnutia :  

 

1. Otvorenie rokovania obecného zastupiteľstva  

2. Určenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov OZ 

3. Schválenie úpravy Progranu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Liptovská Osada  

4. Správa o hopodárení Obce Liptovská Osada a ZŠ s MŠ Liptovská Osada za rok 2019 

5. Riešenie vysporiadania pozemkov v intraviláne obce /miestne komunikácie / 

6. Rozne- Oznámenie o ukončení prevádzky ambulancie rýchlej zdravotnej služby 

7. Diskusia 

8. Schválenie návrhu na uznesenia 

9. Záver zasadnutia  

Za program zasadnutia hlasovali: 

 

Za prijatie :           9 

Proti :                    0 

Zdržali sa :            0 

 



Rokovanie :  

 

1.  Rokovanie obecného zastupiteľstva v Liptovskej Osade otvoril a viedol starosta obce Ing. 

Róbert Kuzma, ktorý privítal všetkých prítomných. Konštatoval, že na zasadnutí sú prítomní 9 

poslanci a že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

2. Za zapisovateľku rokovania bola starostom obce určená Mgr. Zuzana Klubicová, pracovníčka 

OÚ, za návrhovú komisiu boli určení poslanci : p. Pavol Klubica a MVDr. Marián Vierik, za 

overovateľov zápisnice : JUDr. Monika Húšťavová a  p. Markéta Šteffeková.  

 

3. Schválenie úpravy Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Liptovská Osada 

 

Obec Liptovská Osada žiada príspevok na úpravy kostola Československej Cirkvi husitskej. Aby 

obec dostala príspevok, potrebné je doplniť a schváliť slovo “Pamätihodnosť”resp. pojemdo 

PHSR.  Nachádza sa na strane č. 14. PHSR.  

 

Uznesenie č. 05/2020   OZ   

a) berie na vedomie doplnenie pojem “Pamätihodnosť”do PHSR 

b) schvaľuje verziu 1.1 

 

Za prijatie :             9 

Proti :                      0 

Zdržali sa :              0 

 

4.  Správa o hospodárení Obce Liptovská Osada a ZŠ s MŠ Liptovská Osada za rok 2019 

 

Prítomní poslanci si prevzali tlačovú formu správy o hospodárení Obce Liptovská Osada  a ZŠ s 

MŠ Liptovská Osada za rok 2019 domov na preštudovanie. Na budúcom zastupiteľstve sa budú 

tomu venovať.  

 

Uznesenie č. 06/2020   OZ    

      a)  berie na vedomie správu o hospodárení  Obce Liptovská Osada a ZŠ s MŠ                                               

Liptovská Osada za rok 2019 

      b)  odkladá schválenie správy o hospodárení  po jej preštudovaní   

 

Za prijatie :             9 

Proti :                      0 

Zdržali sa :              0 



 

 

5. Riešenie vysporiadania pozemkov v intraviláne obce  / miestne komunikácie / 

 

Starosta obce predniesol prítomným poslanom problematiku. Jedná sa o výmenu pozemkov, 

ktoré obec využíva . Sú to ulice okolo p. Pavla Klubicu, p. Rudolfa Húšťavu, ulica Tichá je ešte 

toho viac. Taktiež pozemok pri dome smútku, ktorý obec využíva a kosí. Zámerom urbáru je, 

aby si ľudia vysporiadali pozemky, aj tie na ktoré je uzatvorená nájomná zmluva, ktoré reálne aj 

využívajú ( záhrady a pod.) S cestou III. triedy nesúhlasíme preto, že ju využíva VÚC, preto by 

sme ju neodkupovali.  

 

Uznesenie č. 07/2020 OZ 

a) odporúča zástupcom obce Liptovská Osada a Osadského urbárskeho spolku ísť za 

odborníkmi, aby to bolo všetko v súlade so zákonom. Odporúča ísť na katastrálny odbor. 

Ohľadom výmeny alebo predaja.   

 

 

Za prijatie :             9 

Proti :                      0 

Zdržali sa :              0 

 

 

6. Rôzne – Oznámenie o ukončení prevádzky ambulancie rýchlej zdravotnej služby 

 

Záujem o prenájom priestorov v zdravotnom stredisku v Liptovskej Osade požiadala nová 

bratislavská spoločnosť.  

 

Uznesenie č. 07/2020   OZ     a) berie na vedomie ukončenie prevádzky k 14.05.2020 .  

 

 

Za prijatie :             9 

Proti :                      0 

Zdržali sa :              0 

 

 

 

 

 



7. Diskusia – sťažnosť občana neporiadok v obci smerom z Liptovskej Lúžnej okolo vody.  

Starosta obce uviedol, že tam pošleme pracovníkov aktivačnej činnosti, aby to vyčistili.  

 

8. Schválenie návrhu na uznesenia  

9. Záver zasadnutia  

Starosta obce poďakoval prítomným  poslancom za účasť a ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva . 

Overovateľky zápisnice:  JUDr. Monika Húšťavová, p. Markéta Šteffeková 

 

Zapísala : Mgr. Zuzana Klubicová 

 

 

 

V Liptovskej Osade dňa : 09.03.2020  o 19: 20 hod.  
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